
Kasační opravný prostředek podaný dne 14. února 2009
Makhteshim-Agan Holding BV, Makhteshim-Agan Italia Srl,
Magan Italia Srl proti rozsudku Soudu prvního stupně
(šestého senátu) vydanému dne 26. listopadu 2008 ve věci
T-393/06: Makhteshim-Agan Holding BV a další v. Komise

(Věc C-69/09 P)

(2009/C 82/39)

Jednací jazyk: angličtina

Účastnice řízení

Účastnice řízení podávající kasační opravný prostředek: Makhteshim-
Agan Holding BV, Makhteshim-Agan Italia Srl, Magan Italia Srl
(zástupci: K. van Maldegem, C. Mereu, advokáti)

Další účastnice řízení: Komise Evropských společenství

Návrhová žádání účastnic řízení podávajících kasační
opravný prostředek

Účastnice řízení podávající kasační opravný prostředek se domá-
hají toho, aby Soudní dvůr v návaznosti na ústní jednání:

— zrušil usnesení Soudu prvního stupně ve věci T-393106
a prohlásil žalobu účastnic řízení podávajících kasační
opravný prostředek na neplatnost za přípustnou; a

— zrušil sporné rozhodnutí; nebo

— podpůrně, vrátil věc Soudu prvního stupně k rozhodnutí
o žalobě účastnic řízení podávajících kasační opravný
prostředek na neplatnost; a

— uložil Komisi náhradu nákladů řízení (včetně nákladů řízení
před Soudem prvního stupně).

Důvody kasačního opravného prostředku a hlavní argu-
menty

Účastnice řízení podávající kasační opravný prostředek uplatňují,
že se SPS dopustil právního pochybení, když odmítl jejich
žalobu na neplatnost rozhodnutí Evropské komise, vyjádřeného
v dopise ze dne 12. října 2006, nezahrnout účinnou látku
azinphos-methyl do přílohy I směrnice Rady 91/414/EHS (1) ze
dne 15. července 1991 o uvádění přípravků na ochranu rostlin
na trh (dále jen „sporné rozhodnutí“).

Účastnice řízení podávající kasační opravný prostředek zejména
tvrdí, že se SPS dopustil právního pochybení, když odmítl jejich
žalobu z důvodu nepřípustnosti. Nesprávně se domníval, že
sporné rozhodnutí nebylo možno napadnout žalobou na
základě článku 230 Smlouvy o ES.

(1) Úř. věst. L 230, s. 1; Zvl. Vyd. 03/11, s. 332.

4.4.2009C 82/22 Úřední věstník Evropské unieCS


